His cum indignatione auditis, voluerunt Armageddoni passim interpolare sermonem nostrum; & tandem ruperunt illum, & exclamaverunt, loquuti estis contra Doctrinam Ecclesiæ nostræ, quæ est, quod Deus Pater immediate adiundus sit.

& credendum in Illum, sic reos vos fecistis violationis fidei nostræ, quare exite abhinc, & si non, ejiciemini: & animi illorum accensi a minis in conatûm venerunt; sed tunc ex potentia nobis data percussimus illos cæcitate, ex qua non vi dentes nos eruperunt, & in errore discurrebant, & quidam inciderunt in abyssum, de qua in Apocalypsi, Cap. IX: 2, quæ nunc est in Plaga meridionali versus Orientem; ubi sunt qui confirmant justificationem per solam fidem; & illi ibi qui confirmant illam ex Verbo, emittuntur in desertum, in quo feruntur usque ad extremitatem Orbis Christiani, & commiscentur paganis.

DE REDEMPTIONE.

114. Quod in Domino sint Duo Munia, SACERDOTALE & REGIUM, notum est in Ecclesia, sed pauci sciunt, in quo unum & in quo alterum consistit, quare dicitur; Dominus ex Munere Sacerdotali dictus est Jesus, & ex Munere Regio CHRISTUS; & quoque ex Munere Sacerdotali in Verbo vocatur Jehovah & Dominus, & ex Munere Regio Deus & Sanctus Israelis, ut & Rex: hæc duo distinguuntur inter se, sicut Amor & Sapientia, seu quod idem, sicut Bonum & Verum inter se; quamobrem quicquid Dominus egit & operatus est ex Divino Amore seu Divino Bono, ex Munere suo sacerdotali egit & operatus est, at quicquid ex Divina Sapientia seu Divino Vero, ex Munere suo Regio; in Verbo etiam Sacerdos & Sacerdotium significat Divinum Bonum, ac Rex & Regium Divinum Verum; illa duo repræsentabant Sacerdotes & Reges in Ecclesia Israelitica. Quod Redemptionem concernit, pertinet illa ad utrumque Munus; sed quid ejus ad unum, & quid ejus ad alterum, in sequentibus detegetur. Sed ut singula distincte percipi antur, expositio de illa dispescetur in Canones seu Articulos, qui erunt I. *Quod ipsa Redemptio fuerit subjugatio Inferorum, & ordinatio Cælorum, & per illa præparatio ad novam Ecclesiam spiritualem.* II. *Quod absque illa Redemptione nullus homo salvari potuerit, nec Angeli in statu integritatis subsistere.* III. *Quod Dominus sic non modo homines, sed etiam Angelos redemerit.* IV. *Quod Redemptio fuerit opus pure Divinum.* V. *Quod ipsa hæc Redemptio non fieri potuerit quam per Deum incarnatum.* VI. *Quod Passio crucis fuerit ultima Tentatio quam ut maximus Propheta sustinuit, & quod fuerit medium Glorificationis Humani Ipsijs, hoc est, unionis cum Divino Patris sui, & non Redemptio.* VII. *Quod Passio crucis credatur fuisse ipsa Redemptio, sit fundamen talis error Ecclesiæ: & quod ille error, una cum errere de tribus Personis Divinis ab æterno, perverterit totam Ecclesiam, adeo ut non aliquid residuum spirituale in illa superfit.* Hæc, nunc singulatim evolvenda sunt.

115. I. *QUOD IPSA REDEMPTIO FUERIT SUBJUGATIO INFERNORUM, ET ORDINATIO CÆLORUM, ET PERILLA PRÆPARATIO AD NOVAM ECCLESIAM SPIRITUalem.* Quod hæc tria sint Redemptio, possum in omni certitudine dicere, quoniam Dominus etiam hodie facit Redemptionem, quæ inchoavit Anno 1757. una cum ULTIMO JUDICIO, quod tunc factum est; ab illo tempore perstitit hæc Redemptio huc usque; causa est, quia hodie est SECUNDUS ADVENTUS DOMINI, & Nova Ecclesia instituenda est, quæ non institui potest, nisi præcedat subjugatio Inferorum & ordinatio Cælorum; & quia mihi datum est videre omnia, possum describere, quomodo subjuga ta sunt Inferna, & quomodo Novum Cælum conditum & ordinatum est, sed hoc foret integri operis; quomodo autem Ultimum Judicium peractum est, aper tum feci in Codicillo An: 1758 Londini edito. Quod subjugatio Inferorum; ordinatio Cælorum; ac instauratio Novæ Ecclesiæ suerint Redemptio; est quia absque illis nullus homo salvari potuit; sequuntur etiam in ordine, primum enim subjuganda sunt Inferna, antequam Novum Cælum Anglicum conformari potest.

& hoc prius conformandum est, antequam Nova Ecclesia in terris institui potest, nam homines in Mundo cum Angelis Cæli & cum spiritibus Inferni ita conjuncti sunt, ut in mentium interioribus utrinque unum faciant: sed de hoc in Capite ultimo hujus Operis, ubi de *CONSUMMATIONE SÆCULI, DE ADVENTU DOMINI, & de NOVA ECCLESIA*, in specie transigendum est.

116. Quod Dominus dum in Mundo fuit, pugnaverit contra Inferna, ac illa vice-rit & subjugaverit, & sic illa sub suam obedientiam miserit, constat ex multis locis in Verbo, ex quibus haec pauca depromam; apud Esajam, *Quis Hic qui venit ex Edom, conspersus vestes ex Bozra, hic honorabilis in vestitu suo, incedens in multitudine roboris sui: Ego qui loquor in justitia, magnus ad salvandum; quare rubicundus quoad vestem tuam. & vestis tua sicut calcantis in torculari, torcular calcavi solus, & de populo non vir mecum: propterea calcavi illos in ira mea, & conculcavi illos in excandescientia mea, inde sparja est victoria eorum super vestes meas; nam dies vindictæ in corde meo, & annus Redemptorum meorum venit, salutem præstítit Mihi brachium meum; descendere feci in terram victoriam eorum: dixit, ecce populus meus illi, filii, ideo factus est illis in Salvatorem; ob amorem suum & ob clementiam suam Ille redemit eos, LXIII: i ad 9.* Hæc de pugna Domini contra Inferna; per vestem, in qua honorabilis, & quæ rubicunda, intelligitur Verbum, cui violentia a populo Judaico illata est; ipsa pugna contra Inferna, & victoria super illa, describitur per quod calcaverit illos in ira sua, & conculcaverit in excandescientia sua; quod solus & ex propria potentia pugnaverit, describitur per haec, de populo non vir Mecum, salutem Mihi præstítit brachium meum, descendere feci in terram victoriam eorum; quod per id salvaverit & redemerit, per haec, ideo factus est illis in Salvatorem, ob amorem & ob clementiam suam Redemit illos; quod hoc fuerit causa adventus Ipsius, intelligitur per haec, dies vindictæ in corde meo, & annus Redemptorum meorum venit. Iterum apud Esajam, *Vidit quod non quisquam, & obslupuit quod non esset intercedens; ideo salutem præstítit Ipsi brachium suum, & Justitia suscitavit Ipsum; inde induit Justitiam sicut loricam, & galeam salutis super caput suum, & induit vestes vindictæ, & texit Se zelo sicut pallio; tunc venit Zioni Redemptor; LIX: 16. 17. 20.* Apud Jeremiam, *Illi confernati sunt, fortes eorum contusi sunt; fugam fugerunt, nec respexerunt; dies ille Domino. Jehovah Zebaoth, dies ultionis, ut vindictam sumat de hostibus suis, comedat gladius & saturetur, XLVI: 5. 10,* haec & illa de pugna Domini contra Inferna, & de victoria super illa. Apud Davidem, *Accinge gladium super femur, Potens; tela tua acuta, populi cadent sub Te, e corde hostes Regis: Thronus tuus in sæculum & aeternum, amasti Justitiam, propterea unxit Te Deus, Psalm XLV: 4 ad 7;* præter in permultis aliis locis. Quoniam Dominus Solus vicit Inferna, cum nulla ope alicuius Angeli, ideo vocatur HEROS & VIR BELLORUM, Esaj. XLII: 15. Cap. IX: 5. REX GLORIÆ, JEMOVAH FORTIS, HEROS PELLI, Psalm XIV: 8. 10. FORTIS JACOBI, Psalm CXXXII: 2; & multis in locis Jehovah Zebaoth, hoc est, Jehovah Exercituum: & quoque Adventus Ipsius, vocatur Dies Jehovah terribilis, crudelis, indignationis, excandescientæ, ire, vindictæ, exitii, belli, buccinæ, clangoris, tumultus, &c. Apud Evangelistas leguntur haec, *Nunc Iudicium est Mundi, Princeps Mundi hujus ejicitur foras, Joh. XII: 31. Princeps hujus Mundi judicatus est, Joh. XVI: 11. Confidite, Ego vici Mundum, Joh. XVII: 33. Vidi Satanam sicut fulmen e Calo cadentem, Luc. X: 18;* per Mundum, Principem mundi, Satanam & Diabolum, intelligitur Infernum. Præter haec in Apocalypsi a principio ad finem describitur, qualis Ecclesia Christiana hodie est, tum quod Dominus iterum venturus sit, ac Inferna subjugaturus, ac Novum Cælum Angelicum facturus sit, & deinde Novam Ecclesiam in terris instauraturus. Hæc omnia ibi prædicta sunt, sed non prius quam hodie detecta; causa est, quia Apocalypsis, sicut omnia Prophetica Verbi, conscripta fuit per meras Correspondentias, quæ nisi a Domino detectæ suis-

fuissent, vix aliquis potuisset rite intelligere unum versiculum ibi, at nunc propter Novam Ecclesiam, oiniae quæ ibi, in APOCALYPSI REVELATA, Amstelodami Ab: 1766 edita, detecta sunt, & videbunt illa, qui credunt Verbo Domini apud Matthæum Cap. XXIV, de statu Ecclesiæ hodiernæ, & de adventu Ipsius; sed hæc fides vacillat solum apud illos adhuc, qui fidem hodiernæ Ecclesiæ de Trinitate Personarum Divinarum ab æterno, & de Passione Christi quod fuerit ipsa Redemptio, tam alte impresserunt cordibus suis, ut eradicari non possit; sed hi sunt, ut in MEMORABILE suprà n: 113, dictum est, sicut utres repleti raimentis ferri, & pulvere sulphureo, in quæ si immittitur aqua, sit primum incandescentia, & postea flamma, ex qua utres illi rumpuntur, similiter illi, dum audiunt aliquod de aqua viva, quæ est genuinum verum Verbi, & hoc intrat per oculos aut aures, vehementer excandescunt & inflammantur, & rejiciunt sicut tale, quod rumperet Capita illorum.

117. Subjugatio Inferiorum, ordinatio Cælorum, & deinde instauratio Ecclesiæ, illustrari possunt per varias similitudines; illustrari possunt per similitudinem cum Exercitu prædonum aut rebellium, qui invadunt Regnum aut Urbem, & ibi incendunt domos, depopulantur incolarum bona, & dividunt prædas inter se, & se inde lætificant & glorificant; ipsa autem Redemptio illustrari potest per similitudinem cum Rege justo, qui cum suo Exercitu aggreditur illos, & partem illorum sub gladium mittit, & partem orgastulis includit, ac auferit illis prædas, ac subditis restituit, ac postea Regnum ordinat, & tutum a similium insultu reddit. Illustrari etiam potest per similitudinem cum feris congregatis erumpentibus e sylva, quæ invadunt græges & armenta, & quoque homines, propter quæ hominem aëribus suæ urbis non audet exire, & colere terram, unde campi erunt deserti, & urbani fame perituri sunt; ac Redemptio illustrari potest per internectionem & profligationem ferarum illarum, & per tutationem agrorum & camporum a talium ulteriore invasione. Illustrari etiam potest per locutas consumentes omne viride lumen, & per media ne ulterius progrediantur: pariter per vermiculos tempore primo restatis, qui depravant arbores foliis, & sic etiam fructibus, ut stent nudæ sicut in media hyeme, & per excussionem illorum, & sic restitucionem horti in statum suæ efflorescentie & fructificationis. Simile fieret cum Ecclesia, nisi Dominus per Redemptionem separavisset bonos a malis, & hos in Infernum conjecisset, & illos in Cælum elevavisset; quid foret cum Imperio & Regno, ubi non justitia & judicium, per quæ mali e medio bonorum auferantur, & boni tumentur a violationibus, ut quisque in securitate in sua domo vivat, ac sicut in Verbo dicitur, sub sua siccæ & vite in tranquillo sedeat.

118. II. QUOD ATQUE ILLA RÉDEMPTIONE NULTUS HOMO SALVARI POTUERIT, NEC ANGELI IN STATU INTEGRITATIS SUSTINERE. Primum dicetur quid Redemptio; Redimere significat liberare a damnatione, vindicare a morte æterna, eripere ex Inferno, ac auferre captivos & vincitos e manu diaboli: hoc a Domino factum est per quod subjugaverit Inferna, & condiderit novum Cælum, quod homo alioquin non salvare potuerit, est quia Mundus Spiritualis cum Mondo naturali, talem nexum habet, ut separari nequeant, principaliter cum interioribus hortum quæ Anima & Mentes eorum vocantur, bonorum cum animalibus & mentibus angelorum, & malorum cum animabus & mentibus spirituum infernali; talem unionem habent, ut si illi ab homine removerentur, homo caderet mortuus sicut stipes, similiter nec Angeli & Spiritus possunt subsistere, si illis subtraherentur homines. Inde patet, quamobrem Redemptio facta est in Mundo spirituali, & quam obrem, Cælum & Infernum prius ordinanda sunt, antequam Ecclesia in terris instaurari possit: quod ita sit patet clare in Apocalypsi, quod postquam Novum Cælum factum est, ex Cælo illo descenderit Nova Hierosolyma, quæ est Nova Ecclesia, Cap. XXI: 1. 2.

119. Quod nisi Redemptio facta sit a Domino, nec Angeli in statu integratatis potuerint subsistere, est causa, quia Universum Cælum Angelicum una cum Ecclesia in terris, coram Domino est sicut unus Homo, cuius Internum constituit Cælum Angelicum, & Externum Ecclesia; aut specialius, cuius Caput constituit Cælum supremum, Pectus & Mediam corporis Regionem Cælum secundum & ultimum, ac Lumbos & Pedes Ecclesia in terris, & Ipse Dominus est Anima & Vita totius hujus Hominis; quare nisi Dominus Redemptionem fecisset, destructus fuisset hic Homo; quoad Pedes & Lumbos, quando Ecclesia in terris recedit, quoad Regionem gastricam quando Cælum Ultimum, quoad Thoracem quando Cælum Secundum, & tunc Caput, quia non habet correspondentiam cum Corpore, in deliquium cadit. Sed hoc per similitudines illustrabitur; est sicut cum Caro morticina invadit pedes, & morticinium ejus progresivo scandit, ac inficit primus lumbos, & deinde viscera abdominis, & tandem invadit vicinias Cordis, quod tunc homo morte succumbat, notum est. Illustrari etiam potest per similitudinem cum morbis viscerum, quæ infra Diaphragma sunt, quod quando illa fathiscunt, Cor incipiat palpitare, & Pulmo graviter anhelare, & quod tandem cessent. Illustrari etiam potest per similitudinem cum Interno & Extero homine, quod Internus homo valeat, quamdui Externus obdienter obit ejus functiones, at si Externus homo non obedit, sed repugnat, & plus si illum impugnat, tandem Internus labefactatur, & demum aufertur a jucundis Externi, usque dum ei favet & assentit. Et quoque illustrari potest per similitudinem cum homine stante super Monte, & infra se videt terras inundatas, & quod aquæ successive assurgant, & cum ad altitudinem, in qua ipse stat, emergunt, etiam ille inundatur, nisi per quandam nāvicolam, quæ per undas alluit, saluti suæ possit consulere: similiter si quis ex Monte videt densum nimbum plus & plus e terra assurgentem, & abscondentem campos, villas & urbes, & postea dum nimbosum illud usque ad illum pertingit, non videt quicquam, nec semet ubi est. Simile est cum Angelis, dum Ecclesia in terris perit, quod tunc etiam Celi inferiores abeant; causa est, quia Cæli ex hominibus e terra consistunt, & dum amplius non aliiquid bonum cordis & verum Verbi superest, inundantur Cæli a malis quæ assurgunt, & ab illis sicut ex aquis Stygiis suffocantur; sed usque a Domino reconduntur alicubi, & ad diem ultimi Judicii reservantur, & tunc in Cælum Novum attolluntur; hi sunt qui intelliguntur in Apocalypsi per hos, „Vidi sub Altari animas occisorum propter Verbum Dei, & propter Testimonium quod habebant; & clamabant voce magna, dicentes, usque quo Domine, qui Sanctus & Verus, non judicas & vindicas sanguinem nostrum de habitantibus super Terra; & date singulis stola alba; & dicitur eis, ut requiescant adhuc tempus parvum, usque dum complentur, & conservi & fratres eorum, qui futuri occidi sicut illi, Cap. VI: 9. 10. 11.

120. Quod absque Redemptione a Domino iniuntas & malitia pervagaretur totum orbem Christianum in utroque Mundo; Naturali & Spirituali, sunt plures cause, inter quas etiam haec est, quia omnis homo potest mortem in Mundum spirituum venit, & tunc sibi prorsus similis est, qualis prius, ac in introitu nemino arceri potest a colloquio cum defunctis parentibus, fratribus, affinibus & amicis, quisque maritus tunc primum querit uxorem suam, & quæque uxor maritum suum, & ab his & illis introducuntur in varia consortia taliam, qui extrinsecus sicut oves apparent, ac intrinsecus sicut lupi sunt, & ab his pervertuntur etiam illi, qui pietati studuerunt; inde, & ex artibus nefandis in Mundo naturali ignotis, ille Mundus ita repletus est malitiosis, prout stagnum ex oculis ranarum virideſſens; quod consortia cum malis ibi hoc etiam efficiant, ex his conspiuum reddi potest, est enim sicut quis commoratur cum prædonibus aut piratis, tandem fit illis similis: atque est sicut quis habitat cum adulteris & scortis; tandem adulteria prōnihil reputat, est quoque sicut quis immiscet rebellibus, tandem

nihil facit violentias inferre cuicunque: omnia enim mala sunt contagiosa, & comparari possunt pesti, quæ ex sola aspiratione & exhalatione inficit; & quoque cancro & gangræna, quæ serpit & putrefacit vicina & successiva remotiora, usque dum totum corpus perit; jucunda mali, in quæ quisque nascitur, in causa sunt. Ex his nunc constare potest, quod absque Redemptione a Domino, nullus salvari possit, nec Angeli in statu integratissimo subsistere: unicum refugium, ne quis pereat, est ad Dominum, nam dicit, *Manete in Me, etiam Ego in vobis, quemadmodum palmes non potest fructum ferre a se ipso, nisi manserit in vite; ita vos nisi in Me manseritis: Ego sum Vitis, vos palmites, qui manet in Me, & Ego in illo, hic fort fructum multum; quia sine Me non potestis facere quicquam: nisi quis manserit in Me, ejecitus est foras, & arefactus in ignem conjicitur, & comburitur*, Joh. XV: 4. 5. 6.

121. III. QUOD DOMINUS SIC NON MODO HOMINES, SED ETIAM ANGELOS REDEMERT. Hoc sequitur ex dictis in Articulo præcedente, quod absque Redemptione a Domino nec Angeli potuerint subsistere; ad causas supradictas accedunt hæc, 1. Quod tempore Primi Adventus Domini Inferna succreverint in altum, usque ut implerent Universum Mundum spirituum, qui medius est inter Cælum & Infernum, & sic non modo confuderint Cælum, quod vocatur ultimum, sed etiam aggressi Cælum medium, quod mille modis infestaverunt; quod nisi Dominus sustinuerit, destruetum iret. Talis insultus Infernorum intelligitur per Turrim ædificatam in terra Schinaar, cuius caput pertingeret usque ad Cælum, & quorum conatus per confusionem labiorum inhibitus est, & illi dispersi sunt, ac urbs vocata est Babel, Gen. XI: 1 ad 9; quid ibi per Turrim, & per confusionem laborum intelligitur, in ARCANIS CÆLESTIBVS Londini editis, explicatum est. Causa, quod Inferna in talem altitudinem succreverint, fuit, quod tempore, quo Dominus in Mundum venit, Universus orbis per idololatrias & magias se prorsus a Deo abalienaverit, & Ecclesia, quæ fuerat apud filios Israëlis, & demum apud Judæos, per falsificationem & adulterationem Verbi plane destruxta fuerit; & omnes hi & illi post mortem in Mundum Spirituum alluerunt, ubi tandem ita adacti & multiplicati sunt, ut non inde potuerint expelli, nisi per descensum Ipsiœ Dei, & tunc per robur Divini brachii Ipsiœ, quod quomodo factum est, in Opusculo Londini anno 1758 de ULTIMO JUDICIO edito, descriptum est: hoc peractum est a Domino, cum in Mundo fuit: simile etiam hodie a Domino factum est, quoniam, ut supra dictum est, hodie est Secundus Adventus Ipsiœ, qui in Apocalypsi ubivis, & apud Matthæum Cap. XXIV: 3. 30. apud Marcum Cap. XIII: 26; apud Lucam Cap. XXI: 27, & in Actis Apost. Cap. I: 11, & alibi, prædictus est; discrinem est, quod in Primo Ipsiœ Adventu Inferna in tantum acreverint ex idololâtris, magis & falsificatoribus Verbi, at in hoc Secundo ex Christianis ita vocatis, tam illis qui naturalisimum imberunt, quam illis qui falsificaverunt Verbum per confirmationes fabulosæ fidei suæ de tribus Personis Divinis ab æterno, & de Passione Domini quod fuerit ipsa Redemptio; hi enim sunt qui per Draconem & binas ejus Bestias in Apocalypsi Cap. XII: & XIII, intelliguntur. 2. Secunda causa, quod Dominus etiam redemerit Angelos, est, quod non modo unusquisque homo, sed etiam unusquisque Angelus a Domino detineatur a malo, & teneatur in bono; nullus enim sive Angelus sive homo, est in bono a se, sed omne bonum est a Domino; cum itaque scabellum pedum Angelorum, quod illis est in Mundo spirituum, surreptum est, tunc factum est cum illis, sicut cum fedente super solio, dum ejus stylobate auferuntur. Quod Angeli coram Deo non sint puri, constat ex propheticis Verbi, & quoque ex Hiobo; tum ex eo, quod non detur aliquis Angelus, qui non prius fuerat homo. Per hæc confirmantur illa, quæ in FIDE Novi CÆLI ET Novæ ECCLESIAE IN UNIVERSALI ET SINGULARI FORMA, huic Operi præmissa, dicuntur, videlicet „Quod Dominus in

„ Mun-

„ Mundum venerit, ut removeret Infernum ab homine, & quod id removerit
 „ per pugnas contra illud, & per victorias super illud, ita subjugaverit illud,
 „ & redegerit illud sub suam obedientiam. Tum per hæc ibi, „ quod Jehovah
 „ Deus descenderit & assumferit Humanum, propter finem, ut in ordinem redi-
 „ geret omnia quæ in Cælo, & omnia quæ in Ecclesia erunt, quoniam tunc po-
 „ tentia Diaboli, hoc est, Inferni, valuit super potentiam Cæli, & in terris po-
 „ tentia mali super potentiam boni, & inde totalis damnatio ante fores stetit &
 „ imminuit; hanc futuram damnationem Jehovah Deus per Humanum suum su-
 „ stulit, & sic homines & angelos redemit: ex quibus patet, quod absque adven-
 „ tu Domini nullus salvari potuerit. Simile est hodie, quare nisi Dominus iterum
 „ in Mundum veniat, nec quisquam potest salvari" vide supra n. 2. 3.

122. Quod Dominus vindicaverit Mundum Spiritualem, & per hunc vindicaturus sit Ecclesiam ab universali damnatione, illustrari potest per comparationem cum Rege, qui suos filios principes ab hoste captos, carceribus inclusos, & catenis vincitos, per victorias super illum liberat, & in Aulam suam reducit. Tum per comparationem cum Pastore, qui oves suas e faucibus leonis aut ursi, sicut Simpon & David, eripit, aut feras illas erumpentes e sylvis in prata, ejicit, & persegitur usque ad extre mos terminos, & demum urget illas in stagna, aut in deserta, & postea credit ad oves, & in securitate pascit illas, & ex fontibus aquæ limpidæ potat illas. Illustrari etiam potest cum aliquo, qui videt serpentem in spiram tortum, jacentem in via, ac intendenter infligere plagam calcaneo viatoris, ac prehendit caput ejus, & illum, tametsi se circum manum ejus contorquet, usque domum portat, & ibi caput ejus amputat, & reliquum in ignem conjicit. Illustrari etiam potest cum sposo aut marito, qui dum videt adulterum tentantem inferre violentiam suæ sponsæ aut uxori, illum aggreditur, & vel manum ejus gladio fauci at, vel crura & lumbos ejus plagi corripit, vel per servos suos ejicit in plateas, qui fustibus illum usque ad domum ejus perseguuntur, & sic liberatam in thalamum suum abducit: per Sponsam & Uxorem etiam in Verbo intelligitur Ecclesia Domini, & per adulteros intelliguntur violatores ejus, qui sunt, qui Verbum Ipsi s adulterant; quod quia Judæi fecerunt, a Domino vocati sunt gens adultera.

123. IV. Quid REDEMPTIO FUERIT OPUS PURE DIVINUM. Qui scit quale Infernum est, & qualis ejus altitudo & inundatio super universum Mundum Spirituum tempore adventus Domini fuit, tum qua potentia Dominus infernum dejecit & dissipavit, & postea illud una cum Cælo in ordinem redigit, non potest non obstupescere, & exclamare, quod omnia illa pure Divinum Opus fuerint. Primum, *Quale Infernum est*, consistit illud ex myriadibus myriadum, quoniam ex omnibus illis, qui a creatione Mundi per mala vita & falsa fidei ab alienaverunt se a Deo. Alterum, *qualis altitudo & inundatio inferni super universum Mundum Spirituum tempore adventus Domini fuit*, aliquantum in praecedentibus Articulis expostum est; qualis fuit tempore primi Adventus, non alicui notum factum est, quia non in sensu literæ Verbi revelatum; sed qualis fuit tempore secundi Adventus Ipsi s, oculis meis videre datum est, ex quo de priori concludi potest, & hoc descriptum est in Opusculo de ULTIMO JUDICIO Londini an: 1758 edito, pariter, *qua potentia Dominus infernum illud dejecit & dissipavit*; sed huc trans ferre illa, quæ ex autopsia in illo Opusculo descripta sunt, vanum opus est, quia exstat, & adhuc Exemplaria in copia Londini apud Typographum reservata sunt; quisque, qui illud legit, clare videre potest, quod id Omnipotens Dei Opus fuerit. Quartum, *quomodo Dominus omnia tam in Cælo quam in Inferno postea in ordinem redigit*, nondum a me est descriptum, quoniam ordinatio cælorum & infernorum, a die Ultimi Judicij usque ad hodiernum tempus perstitit, & adhuc perstat; ast post hunc Librum editum, si desideratur, in publicum dabitur; quod

me attinet, quoad hanc rem, quovis die vidi & video Omnipotentiam Divinam Domini sicut in facie; at postremum hoc proprie est Redemptoris, prius autem illud proprie est Ultimi judicii, qui duo illa distincte intuentur, illi possunt plura, quæ in propheticis Verbi sub figuris concelecta sunt, & tamen descripta, dum per explicationem correspondentiarum in lucem intellectus protrahuntur, videre. Hoc & illud opus Divinum, non aliter illustrari potest, quam per comparationes, sed usque parum; illustrari potest per comparationem, cum pugna contra Exercitus omnium Gentium in Universo Mundo instructos hastis, scutis, gladiis, scopetis & bombardis, habentes duces & praefectos callidos & astutos; hoc dicitur, quia plerique in Inferno artes in Mundo nostro ignotas ecallent, in quibus se inter se exercent, quomodo aggressuri, insidiaturi, obsessuri & impugnaturi illos qui e Cælo sunt. Pugna Domini cum Inferno etiam potest comparari, attamen parum, cum pugna cum feris totius Orbis terrarum, ac cum illarum strage & domatione, usque dum nulla illarum hiscat prodire, & insultum in illum hominem, qui in Domino est, facere, unde si quis minacem vultum exserit, subito retrahit se, sicut sentiret vulturem in sinu pectoris sui, tentantem perforare illum usque ad cor; per feras etiam in Verbo describuntur Spiritus infernales; hi quoque per feras, cum quibus Dominus 40 dies erat, apud Marcum Cap. I: 13, intelliguntur. Comparari etiam potest, cum resistentia contra universum Oceanum, cum fluctibus suis irrumptem in regiones & urbes, disruptis vallis; subjugatio Inferni a Domino etiam intelligitur per quod compescuerit Mare per quod dixerit, *sile, obmutesc*, Marc. IV: 38. 39. Matth. VIII: 26. Luc. VIII: 23. 24; per Mare enim ibi, ut in pluribus aliis locis, significatur Infernum. Dominus ex simili potentia Divina, hodie pugnat contra Infernum apud unumquemvis hominem, qui regeneratur, nam Infernum omnes illos diabolico furore aggreditur, cui nisi Dominus resistit, & illud domat, homo non potest non succumbere: Infernum enim est sicut unus homo monstrosus, ac sicut immanis Leo, cum quo etiam in Verbo comparatur, quare nisi Dominus illum Leonem aut illud Monstrum manicis & pedicis vincit teneret, non potuisset aliter, quin ut homo, dum ab uno malo eripitur, in alterum, & porro in plura, ex se incidenter.

124. V. QUOD IPSA HÆC REDEMPTIO NON FIERI POTUERIT, QUAM PER DEUM INCARNATUM. In præcedente Articulo ostensum est, quod Redemptio fuerit Opus pure Divinum, consequenter quod non fieri potuerit nisi a Deo Omnipotente: quod non nisi quam per Se incarnatum, hoc est, factum Hominem, causa est, quia Jehovah Deus, qualis est in infinita sua essentia, non potest appropinquare ad Infernum, minus intrare in illud, est enim in purissimis & primis; quare Jehovah Deus, in se talis, si modo afflaret illos qui in Inferno sunt, momento enearet illos, nam dixit ad Mosen volentem videré Ipsum, *Non poteris videre facies meas, quia non videbit Me homo & vivet*, Exod. XXXIII: 20; cum itaque Moses non potuit, minus adhuc illi qui in Inferno sunt, ubi omnes sunt in ultimis, & crassissimis, & sic in remotissimis, sunt enim naturales infimi; quamobrem nisi Jehovah Deus assumserit Humanum, & sic se induerit corpore, quod in ultimis est, frustra aliquam Redemptionem ingredi potuit; quis enim potest aliquem hostem aggredi, nisi approximet, ac instructus fit armis ad pugnam: aut quis potest abigere & destruere dracones, hydras & basilicos in quadam deserto, nisi circumdet corpus lorica & caput galea, & cum hasta in manu: aut quis potest balænas in mari captare, absque navi & adminiculis accommodatis ad capturam: per hæc & similia non ita comparari potest, sed illustrari pugna Dei Omnipotentis cum Infernis, quam inire non posset, nisi Humanum prius induerit. At sciendum est, quod pugna Domini cum Infernis, non fuerit pugna oralis, sicut inter ratiacinantes & litigantes, talis pugna prorsus nihil ibi efficit, sed fuit pugna spiritualis,

quæ

quæ est Divini Veri ex Divino Bono, quod erat ipsum Vitale Domini; hujus in fluxui, medio visu, nemo in Infernis potest resistere; talis potentia illi ineft, ut infernales genii solum ad perceptionem ejus aufugiant, se in profundum decifiant, & in cryptas intrudant, ut se abscondant: hoc idem est quod describitur apud Esajam „Intrabunt in cavernas petrarum; & in fissuras pulveris, propter favorem Jehovæ, quando surget ad terrendum terram, Cap. II: 19. Et in Apocalypsi „Omnes abscondent se in speluncis petrarum, & in petris montium, dicentque montibus & petris, cadite super nos, & abscondite nos a facie Sedentis super Throno, & ab ira Agni, Cap. VI: 15. 16. 17. Qualis potentia Domino, quod Ipsi est ex Divino Bono, dum Ultimum Judicium Anno 1757, peregit, fuit, constare potest ex illis, quæ in Opusculo de illo Judicio descripta sunt; ut quod colles & montes, quos Infernales in Mundo spirituum occupaverunt, e suis locis evulserit, & in dilata transtulerit, & quosdam subsidere fecerit, quodque urbes, villas & campos. illorum diluvio inundaverit, & terras illorum e fundo eruerit, & illas una cum incolis in voragine, stagna, & paludes conjecterit, præter plura: & hæc omnia a Solo Domino per potentiam Divini Veri ex Divino Bono.

125. Quod Jehovah Deus non potuerit talia nisi per Humanum suum in actum mittere & efficere, illustrari potest per varias comparationes; ut quod inconspicuus non possit conserere manus, nec loquela, nisi cum conspicuo; ne quidem angelus & spiritus cum homine, tametsi juxta corpus ejus & ante faciem ejus staret. Nec potest alicuius anima cum aliquo loqui & agere nisi per suum corpus. Non potest Sol cum sua luce & suo calore intrare in alienum hominem, bestiam & arborem, nisi prius intret aerem, & per hunc agat; similiter nec in pisces nisi per aquas; aget enim per elementum, in quo subiectum est. Ne quidem potest aliquis desquamare pisces cultro, & deplumare corvum, absque digitis; nec descendere in profundum lacus absque campana urinatoria: verbo, unumquodvis accommodatum erit alteri, antequam sit communicatio, & operatio contra illum aut cum illo.

126. VI: QUOD PASSIO CRUCIS FUERIT ULTIMA TENTATIO, QUAM DOMINUS UT MAXIMUS PROPHETA SUSTINUIT, ET QUOD FUERIT MEDIUM GLORIFICATIONIS HUMANI IPSIUS, HOC EST, UNIONIS CUM DIVINO PATRIS SUI, ET NON REDEMPTIO. Sunt duo, propter quæ Dominus in Mundum venit, & per quæ salvavit homines & Angelos, videlicet Redemptio & Glorificatio Humani sui; hæc duo inter se distincta sunt, sed usque unum ad salvationem faciunt. Quid REDEMPATIO, in antecedentibus Articulis ostensum est, nempe quod fuerit Pugna cum Infernis, subjugatio illorum, & postea ordinatio Cælorum: Glorificatio autem est Unitio Humani Domini cum Diuino Patris sui, hæc successiva facta est, & plenarie per Passionem crucis; omnis enim homo a sua parte accedere debet ad Deum, & quantum homo accedit, tantum Deus a sua parte intrat: hoc simile est sicut cum Templō, hoc primum ædificandum est, & hoc fit manibus hominum, & postea inaugurandum est, & demum orandum, ut Deus præsens sit, ac uniat se cum Ecclesia ibi. Quod ipsa Unio plene facta sit per Passionem crucis, est causa, quia fuit ultima Tentatio, quam Dominus in Mundo subivit, & per Tentationes fit conjunctio; in his enim homo ad apparentiam sibi soli relinquitur, tametsi non relictus est, nam Deus tunc in intimis ejus præsentissime adest, ac suffulcit; quare cum aliquis in tentatione vincit, intime conjugitur Deo, ac Dominus tunc Deo Patri suo intime unitus est. Quod Dominus in Passione crucis sibi relictus sit, constat ex hac Ipsius exclamacione super cruce, Deus quare reliquisti Me, & quoque ex his Domini verbis „Nemo tollit animam a Me, sed Ego pono illam a Me Ipso; potestatem Ego habeo ponendi illam, & potestatem habeo recipiendi illam, hoc præceptum accepi a Patre meo, Joh. X: 18. Ex his nunc constare potest, quod Dominus non quoad Divinum, sed quoad Humanum passus

N fit,

sit, & quod tunc intima & sic plenaria unio facta sit. Hoc illustrari potest per hoc, quod dum homo patitur quoad corpus, anima ejus non patiatur, sed modo doleat; alt Deus dolorem hunc post victoriam aufert, & abstergit sicut quis lachrymas ex oculis.

127. Hæc duo, Redemptio & Passio crucis, distincte percipienda sunt, alioquin incidit mens humana sicut navis in syrtes aut in scopulos, ac perit una cum gubernatore, nauclero & nautis, hoc est, errat in omnibus illis, quæ salvationi a Domino sunt: nam homo absque distincta idea de duobus illis, est tanquam insomnio & videt vana, & auguratur ex illis, quæ credit realia esse, cum tamen sunt ludicia; aut est sicut qui ambulat in nocte, & dum arripit frondes alicujus arboris, credit crines hominis esse, & accedit proprius, & suos crines eis impliecat. Sed tametsi Redemptio & Passio crucis duo distincta sunt, usque ad salvationem unum faciunt, quoniam Dominus per Unionem cum suo Patre, quæ per Passionem crucis peracta est, factus est Redemptor in æternum.

128. De GLORIFICATIONE, per quam intelligitur unitio Divini Humani Domini cum Divino Patris, quod per Passionem crucis plene peracta est, Ipse Dominus ita apud Evangelistas loquitur, Postquam Iudas exitivit, dixit Iesus, nunc Glorificatus est Filius hominis, & Deus Glorificatus est in Ipsi; si Deus Glorificatus est in Ipsi, etiam Deus Glorificabit Ipsi in Seipso, & statim Glorificabit Ipsi, Joh: XIII: 31: 32. hic Glorificatio dicitur & de Deo Patre & de Filio, nam dicitur, Deus Glorificatus est in Ipsi, & Glorificabit Illum in Seipso, quod hoc sit uniri, patet: Pater, venit hora, glorifica Filium tuum, ut etiam Filius tuus glorificet Te, Joh: XVII: 1: 5, ita dicitur, quia unitio fuit reciproca, ac ut dicitur, Pater in Ipsi & Ipse in Patre. Nunc anima mea turbata est, & dixit, Pater, glorifica Nomen tuum, & exit vox ex Calo, & Glorificavi, & rursum Glorificabo, Joh: XII: 27: 28. hoc dictum est, quia Unitio successive facta fuit. Nonne hoc oportebat pati Christum, & ingredi in gloriam suam, Luc: XXIV: 26. gloria in Verbo, ubi de Domino, significat Divinum Verum unitum Divino Bono. Ex his claret, quod Humanum Domini sit Divinum.

129. Quod Dominus usque ad Passionem crucis voluerit tentari, fuit causa, quia erat Ipse Propheta, & Prophetæ olim significabant doctrinam Ecclesiæ ex Verbo, & inde repræsentabant Ecclesiam, qualis illa fuit, per varia, & quoque per iniqua, dura & queque nefaria, quæ illis a Deo injuncta fuerunt. Dominus autem quia fuit ipsum Verbum, per Passionem crucis ut Ipse Propheta repræsentavit Ecclesiam Judaicam, quomodo illa ipsum Verbum prophanavit: huic causæ accedit hæc, quod sic pro Salvatore utriusque Mundi agnosceretur in Cælis, omnia enim Passionis Ipsi significabant talia quæ prophanationis Verbi sunt, & Angeli illa spiritualiter, dum homines Ecclesiæ naturaliter intelligunt. Quod Dominus fuerit ipse Propheta, constat ex his locis. Dominus dixit, non est PROPHETA minus honoratus, quam in Patria sua, & in Domo sua, Matth: XIII: 57. Marc: VI: 4. Luc: IV: 24. Iesus dixit, non est conveniens PROPHETAM interire extra Hierosolymam, Luc: XIII: 33. Cepit timor omnes, laudantes Deum, dicentes, quod PROPHETA MAGNUS suscitatus fit inter illos, Luc: VII: 16. Dixerunt de Iesu, ILLE PROPHETA a Nazareth, Matth: XXI: 26. Joh: VII: 40, 41. Quod PROPHETA excitaretur e medio fratrum, cuius verbis obedirent Deuter: XVIII: 15 ad 19.

130. Quod Prophetæ repræsentaverint statum Ecclesiæ suæ quoad doctrinam ex Verbo, & quoad vitam secundum illam, constat ex his locis; mandatum est Esajæ Prophetæ, ut dissolveret faccum desuper lumbis suis, & calceum desuper pede suo, ac iaret nudus & discalceatus tres annos, in signum & prodigium, Esaj: XX: 2, 3. Mandatum est Ezechielii Prophetæ, ut repræsentaret statum Ecclesiæ, per quod faceret via migrationis, & migraret in locum alium in oculis filiorum Israelis, & educeret via interdui, & exiret in vespera per effosum parietem, & obtegeret facies ut non vide-

videret terram, & quod sic prodigium esset domui Israelis, & diceret, ecce ego prodigium vestrum, quemadmodum feci. sic fiet vobis, Ezech. XII: 3 ad 7, 11. Mandatum est Hoscheæ prophetæ, ut repræsentaret statum Ecclesiæ, per quod acciperet sibi Meretricem in uxorem; & quoque accepit, & illa peperit ei tres filios, quorum unum vocavit Sisreel, alterum non Misericordum, & tertium non Populum. Ac iterum ei mandatum est, ut abiret & amaret Mulierem amatam socio, & adulteram, quam etiam sibi comparavit, Hosea: I: 2 ad 9. & Cap: III: 2, 3. Prophetæ cuidam etiam mandatum, ut cinerem super oculos mitteret, & pateretur se percuti & verberari. 1 Reg: XX: 35, 37. Mandatum est Ezechieli Prophetæ, ut repræsentret statum Ecclesiæ, per quod sumeret laterem, & sculperet super eo Hierosolymam, poneret obsidionem, & daret vallum & aggerem contra illam, poneret sartaginem ferri inter se & urbem, & cubaret super latere sinistro, & super latere dextro. Tum quod sumeret trit ca, hordea, lentes, milium & zeas, & ex illis faceret panem; & quoque placentam hordeorum cum stercore fini hominis; & quia hoc deprecatus est, permisum est, ut faceret illam cum excrementis bovis. Dicatum est illi, Tu cuba super latere sinistro, & pone INIQUITATEM DOMUS ISRAELIS super illud; numerum dierum, quibus cubabis super illo, PORTABIS INIQUITATEM EORUM; Ego enim dabo tibi annos iniurias eorum juxta numerum dierum 390 dies, ut PORTES INIQUITATEM DOMUS ISRAELIS: quum vero absolveris hos, jacebis super latere tuo dextro secundum, ut PORTES INIQUITATEM DOMUS JEHUDÆ, Ezech: IV: 1 ad 15. Quod Propheta per haec portaverit iniurias Domus Israelis & Domus Iehudæ, & non abstulerit, illas, & sic expiaverit, sed modo repræsentaverit & monstraverit, patet a sequentibus ibi; Sic inquit Jehovah, comedent filii Israelis panem suum immundum: ecce Ego frangens baculum panis, ut careant pane & aqua, & desolentur vir & frater ejus, & contabescant propter iniquitatem eorum, Vers: 13, 16, 17. in eodem Capite. Simile itaque intelligitur de Domino, ubi dicitur, Morbos nostros Ille tulit, dolores nostros PORTAVIT; Jehovah incurrit in Illum iniurias omnium nostrum; per scientiam suam justificavit multos, eo quod INIQUITATES EORUM IPSE PORTAVERIT, Esaj. LIII: 1. ubi in toto Capite agitur de Passione Domini. Quod Dominus ut ipse Propheta repræsentaverit statum Ecclesiæ Judaicæ quoad Verbum, patet ex singulis passionis Ipsiis „ Ut quod a Juda proditus fuerit: quod a Principibus sacerdotum & a Senioribus comprehensus & condemnatus sit: quod colaphos impegerint: quod caput calamo percusserint; quod imposuerint coronam ex spinis: quod vestimenta Ipsiis diviserint, & super tunicam jecerint fortem: quod crucifixerint: quod dederint Ipsi acetum ad bibendum: quod transfoderint latus: quod sepultus, & quod tertio die resurrexerit. Quod a Juda proditus fuerit, significabat, quod a gente Judaica, apud quam tunc erat Verbum, nam Judas illam repræsentabat: quod a Principibus sacerdotum & Senioribus comprehensus & condemnatus sit, significabat quod ab omni illa Ecclesia: quod colaphos impegerint, spuerint in faciem, flagellaverint, & caput calamo percusserint, significabant quod similiter fecerint cum Verbo, quoad Divina vera ejus: quod imposuerint coronam ex spinis, significabat quod illa fallificaverint & adulteraverint: quod vestimenta diviserint, & super tunicam jecerint fortem, significabat quod omnia vera Verbi disperserint, sed non sensum ejus spiritualem, hunc tunica Domini significabat: quod crucifixerint, significabat quod totum Verbum destruxerint & prophanaverint: quod præbuerint Ipsi acetum ad bibendum, significabat quod mere falsificata, quare illad non bibit: quod transfoderint latus, significabat quod plene extinxerint omne verum Verbi & omne bonum ejus: quod sepultus, significabat rejectionem residui a matre: quod tertio die resurrexerit, significabat Glorificationem seu Unionem Humani Ipsi cum Diuino Patris. Ex his nunc patet, quod per Portare iniurias, non intelligatur auferre illas, sed repræsentare prophanationem veritatum Verbi.

131. Hæc quoque illustrari possunt per comparationes, quod fit propter simplificationes,

ces, qui ex comparationibus melius vident, quam ex deductionibus analytice ex Verbo & simul ratione formatis: Omnis civis aut subditus unitur Regi, per quod mandata ejus & præcepta faciat, & plus si pro illo sustinet gravia, & adhuc plus si mortem pro illo subit, quod fit in pugnis & præliis: pariter amicus unitur amico, filius patri, & famulus hero, per quod illa, quæ voluntatis eorum sunt, faciant, & plus si contra inimicos illos defendunt, & adhuc si plus pro illorum honore dimicant. Quis non unitur virginis, quam in sponsam ambit, qui pugnat cum illis, qui diffariant illam, & qui ad vulnera cum rivali: quod per talia uniantur, est secundum legem naturæ inscriptam. Dominus dicit, *Ego sum Pastor bonus, Pastor bonus animam ponit pro ovibus, propter quod Pater me amat,* Joh: X: 11: 17.

132. VII: QUOD PASSIO CRUCIS CREDATUR FUISE IPSA REDEMPATIO, SIT FUNDAMENTALIS ERROR ECCLESIE; ET QUOD ILLE ERROR UNA CUM ERRORE DE TRIBUS PERSONIS DIVINIS AB ETERNO, PERVERTERIT TOTAM ECCLESIAM, ADEO UT NON ALIQUID RESIDUUM SPIRITUALE INILLA SUPERSIT. Quid plus hodie libros Orthodoxorum implet & farcit, & quid in Gymnasiis ardentius docetur & inspiratur, ac e suggestis frequentius prædicatur & exclamatur, quam quod Deus Pater iratus contra genus humanum, non modo renoverit illud a se, sed etiam concluserit illud sub damnatione universali, peoinde illud excommunicaverit; sed quia gratus est, quod persuaferit, aut exfuscataverit Filium suum, ut descenderet, & definitam damnationem in se susciperet, & sic iram Patris sui expiareret, & quod sic & non aliter posset ex aliquo favore aspicere hominem; tum quod hoc etiam factum sit per Filium, ut quod damnationem Generis humani in se suscipiendo passus sit se a Iudeis flagellari, in faciem spui, & dein sicut maledictio Dei crucifi, Deut: XXI: 23, & quod Pater post hoc factum propitiatus sit, & ex amore erga Filium retraxerit damnationem, sed modo ab illis, pro quibus intercederet, & quod sic Mediator coram Patre suo in perpetuum factus sit. Hæc & similia hodie in Templis sonant, & reverberantur e parietibus, sicut echo e sylvis, & implent omnium aures ibi. Sed quis, cui Ratio illustrata & fana facta est e Verbo, non potest videre, quod Deus, qui est ipsa Misericordia & Clementia, quia est ipse Amor & ipsum Bonum, & quod illa sint Ipsius Essentia, & inde quod contradic̄tio sit dicere, quod ipsa Misericordia seu ipsum Bonum possit aspicere hominem ex ira, & damnationem ejus concludere, & usque manere sua Divina Essentia, talia vix cadunt in hominem probum sed in improbum, nec in Angelum Cæli, sed in spiritum Inferni; quare infandum est illa addicare Deo. Sed si inquiritur in Causam, est hæc, quod Passionem crucis pro ipsa Redemptione assumferint, inde effluxerunt illa, sicut ex uno Fallo falsa in continua serie, aut sicut ex Cado aceti non nisi quam acetum, aut ex Mente insana non nisi quam insanum; ex uno enim Concluso sequuntur theorematæ ejusdem prosapiae, latente intus in Concluso, & successive inde prodeunt, & ex illo de Passione crucis quod sit Redemptio, plura adhuc scandalosa & Deo ignominiosa possunt prodire & protrahi, usque ut fiat, sicut dicit Esajas „*Sacerdos & Propheta errant per sacerdatis titubani iudicio, omnes mensæ plene sunt vomitu egestionis,* Cap: XXVIII: 7, 8.

133. Ex idea hac dc Deo & de Redemptione, universa Theologia, a spirituali facta est infra naturalis, quod fit quia proprietates mere naturales Deo attributæ sunt, & tamen ab idea Dei & ab idea Redemptionis, quæ unum facit cum Salvatione, pendet omnne Ecclesiæ; est enim illa idea sicut Caput, ex quo procedunt omnia corporis, quare dum illa est spiritualis, omnia Ecclesiæ sunt spirituallia, & dum illa est naturalis, omnia Ecclesiæ sunt naturalia, quapropter quia idea de Deo & de Redemptione facta est mere naturalis, hoc est, sensualis & corporea, ideo mere naturalia sunt omnia, quæ Ecclesiæ Capita & Membra in suis dogmaticis tradiderunt & traadunt: quod inde non nisi quam falsa possint excludi, est quia

naturalis homo continuè agit contra spiritualē, & inde spiritualia spectat sicut larvas & phantasmatā in aere, quare dici potest, quod propter sensualem illam ideam de Redēptione & inde de Deo, viæ ad Cælum, quæ sunt ad Domiuum Deum Salvatorem, oblesse sint furib⁹ & latronib⁹, Joh: X: 1, 8, 9, & quod in Temp̄is valvæ dejectæ sint, & sic intraverint dracones, ululae, tzjim & juim, ac discorditer concentent. Quod hæc idea de Redēptione & de Deo, ingesta sit fidei hodiernæ, notum est, quæ est ut orent ad Deum Patrem, ut propter etiā & sanguinem Filii sui remittat delicta, & ad Dēlin Filium ut oret & intercedat pro illis, & ad Dēum spiritū sanctū ut iustificet & sanctificet; quid hoc aliud est, quam supplicare ad tres Deos in suo ordine, & quid tunc cogitatio de Regino Divino alia quam de Regino Aristocratico aut Hierarchico; aut sicut de Triumviratu, qualis feme fuit Romæ, at pro Triumviratu vocari potest Triumpersonatus; & quid tunc facilius est Diabolo, quam facere sicut dicitur, divide & impera, hoc est, discindere animos, & excitare motus rebelles, nunc contra sūnum Deum, nunc contra alterum, quemadmodum ab Arii tempore hac usque factum est, & sic Dominum Deum Salvatorem, Cui est omnis potestas in Cælo & Terra, Matth: XXVIII: 18, dejicere e Throno, & quendam suum Clientem superimponere, & huic cultum addicere, aut cultum, quia huic, etiam ipsi Domino adimere.

134. His adiungentur hæc MEMORABILIA: PRIMUM; Quondam intravi Templum in Mondo spirituum, ubi plures erant congregati, & ante Concionem int̄ se ratiocinati sunt de REDEMPTIONE. Templum erat quadratum, & non aliquæ fenestræ in parietibus, sed magna apertura supra in medio tecti, per quam lux e Cælo intrabat, & plus illuminabat, quam si fuissent fenestræ a lateribus: & ecce subito, cum in sermocinatione de Redēptione erant, Nubes atra e Septentrione alluens obtexit aperturam, unde tenebrae factæ sunt, ut non videret unus alterum, & vix quisquam palmam suam; cum propter hoc obstupefacti steterunt, ecce atra illa nubes fitdebat in medio, & per fissuram visi sunt angeli demissi e Cælo, & hi Nubem ab utraque parte discusserunt, ex quo in Templo iterum factum est lumenosum; & tunc Angeli demiserunt unum ex se in Templum, qui vice eorum interrogabat congregatos, de qua re contendunt, quoniam tam obscura Nubes superveniens sustulit lucem, & induxit tenebras; responderunt, quod de Redēptione, & quid hæc facta sit a Filio Dei per Passionem crucis, & quod per illam expiaverit, & liberaverit Genus humānum à damnatione & morte æterna; sed ad hæc dixit Angelus demissus, quid per Passionem crucis, exponite cur per illam; & tunc Sacerdos venit, & dixit, ego exponam in serie, quæ scimus & credimus, quæ sunt, quod Deus Pater iratus contra Genus humanum, damnaverit Illud, & a clementia sua excluderit, & declaraverit omnes devotos & maledictos, & adixerit Inferno; & quod voluerit, ut Filius Ipsi⁹ damnationem illam in se suscipiat, & quod Filius annulerit, & propter id descenderit, & resumserit Humanum, & pasus se crucifigi, & sic damnationem Generis humani in se transferri, nam legitur, Malèdictus omnis suspensus super ligno crucis; & quod Filius sic propitiaverit Patrem intercedendo & mediando; & quod tunc Pater ex amore erga Filium, & ex miseria visa in Illo super ligno crucis commotus sanciverit, quod condonaturus sit, sed solum illis quibus imputo Iustitiam tuam, hos faciam ex filiis iræ & maledictionis filios gratiæ & benedictionis, ac justificabo & salvabo; reliqui manent, sicut prius sancitum est, filii iræ; hæc est fides nostra, & illa sunt iustitia, quam Deus Pater infert fidei nostræ, quæ sola justificat & salvat. Angelus his

auditis diu conticuit, hæsit enim in stupore, & post solvit silentium, & fatus est hæc; potest Orbis Christianus in tantum insanire, & a sana ratione in talia deliria abscedere, & ex illis Paradoxis fundamentale salutis dogma concludere; quis non potest videre, quod illa e diametro sint contra ipsam Divinam Essentiam, hoc est, contra Divinum Ipsius Amorem & Divinam Ipsius Sapientiam, & simul contra Ipsius Omnipotentiam & Omnipræsentiam; ita facere non potest ullus herus probus contra famulos suos & ancillas suas; imo nec fera contra catus & pullos suos, est infandum: estne contra Divinam Essentiam Ipsius annihilare Vocationem, quæ facta est ad omnes & singulos ex Genere humano; estne contra Divinam Essentiam immutare Ordinem ab æterno constabiliū, qui est, ut quisque secundum suam vitam judicetur; estne contra Divinam Essentiam subtrahere amorem & misericordiam alicui homini, & plus universo generi humano; estne contra Divinam Essentiam ex visa in Filio miseria reduci in miserieordiam, & quia misericordia est ipsa Dei Essentia, reduci in suam Essentiam, ac nefandum est cogitare, quod usquam ex illa exiverit; est enim illa Ipse ab æterno in æternum. Estne etiam impossibile inferre in aliquod ens, quale est fides vestra, Justitiam redemptio-
nis, quæ in se est Divinæ Omnipotentiæ, & illam imputare & addicare homini, & hunc absque ullis aliis mediis declarare justum, purum, & sanctum; estne impossibile remittere alicui peccata, ac aliquem innovare, regenerare & sal-
vare ex sola imputatione, & sic injustitiam vertere in justitiam, & maledictionem in benedictionem, potestne sic Infernum vertere in Cælum, & Cælum in Infernum, aut Draconem in Michaelem, & Michaelem in Draconem, & sic discindere pugnam inter illos; quid opus nisi uni subtrahere fidei vestrae imputationem, & indere alteri; ita nos, qui in Cælo sumus, trepidabimus in æternum. Nec est justitia & judicium, ut alter in se suscipiat alterius nefas, & nefarius insons fiat, & nefas sic diluatuerit; hocne est contra Justitiam & Divinam & humanam. Orbis Christianus ignorat adhuc, quod Ordo sit, & plus quid Ordo, quem Deus, cum Mundum creavit, simul introduxit, & quod Deus non possit agere contra illum, quoniam tunc ageret contra Se; est enim Deus ipse Ordo. Sacerdos illa ab An-
gelo dicta intellexit, quia Angelii, qui supra erant, infuderunt lucem e Cælo; & tunc gemuit & dixit, quid faciendum, omnes hodie ita prædicant, & orant, & credunt; in ore omnium est hoc, Pater bone miserere nostri, & remitte nobis peccata nostra, propter sanguinem Filii tui, quem pro nobis super cruce effudit; & ad Christum, Domine intercede pro nobis; & nos Sacerdotes illis addimus, mitte nobis Spiritum sanctum; & tunc dixit Angelus, animadverti, quod Sacerdotes par-
tent collyria ex Verbo non interius intellecto, quæ super oculos per fidem illorum occæcatos illinunt, aut faciunt inde sibi sicut emplastrum, quod super vulnera a dogmatibus illorum inficta ponunt, sed usque non sanant illa, quia inveterata; quare adi illum, qui ibi stat, & monstravit me digito, ille docebit te a Domino, quod Passio crucis non fuerit Redemptio, sed unitio Humani Domini cum Divino Patris; at quod Redemptio fuerit subjugatio inferorum, & ordinatio Cælorum, & quod absque illis a Domino, cum fuit in Mndo, peractis, non fuisset salus alicui in Terris, nec alicui in Cælis, & docebit amplius ordinem a creatione induc-
tum, secundum quern vivant ut salventur, & quod qui secundum illum vivunt, numerentur inter Redemptos, & dicantur Electi. His dictis, in Templo factæ sunt fenestræ a lateribus, per quas luminosum a quatuor plagiis Mundi influxit, & apparebant Cherubi volantes in splendore lucis; & sublatus est Angelus ad suos supra aperturam; & læti recessimus.

135. SECUNDUM MEMORABILE: Quodam mane evigilatus a somno, apparuit mihi Sol Mundi spiritualis in suo jubare, & sub illo vidi Cælos distantes, sicut Tellus a suo Sole; & tunc e Cælis auditæ sunt voces ineffabiles, quæ simul collectæ articulabantur in hoc effabile, quod unus Deus, qui Homo, sit, cujus habitacu-

lum est in Sole illo; hoc articulatum decidit per Cælos medios ad Infimum, & ex hoc in Mundum spirituum, ubi eram; & appercepi, quod idea unius Dei, quæ erat Angelis, secundum gradus delapsus verteretur in ideam trium Deorum; quod cum observabam ingressus sum loqui cum illis, qui tres Deos cogitabant, dicens, oh, quæ enormitas, unde vobis illa; & respondebant, cōgitamus tres ex idea perceptiva nostra de Deo Trino, sed hæc usque non cadit in os nostrum, cum loquimur, nos semper dicimus pleno ore quod Deus unus sit, si in mentibus nostris alia est, sit, modo non defluat, & scindat unitatem Dei in ore; at usque tempore a tempore defluit, quia inest, & tunc si eloqueremur, dicturi essemus tres Deos, sed ab hoc cavemus, ne exponamur risui audientium: & tunc aperte ex cogitatione loquebantur, dicentes, nonne sunt tres Dii, quia sunt tres Personæ Divinae, quarum unaquævis est Deus, nec possumus aliter cogitare, quum Antistes Ecclesiæ nostræ ex scrinio sanctorum sutorum dogmatum, adscribit uni Creationem, alteri Redemptionem, & tertio Sanctificationem, & plus cum proprietates, cuivis suam, quas afferit incomunicabiles, illis attribuit, quæ non modo sunt Creatio, Redemptio, & Sanctificatio, sed etiam Imputatio, Mediatio & Operatio, estne tunc unus qui creavit nos, & ille quoque imputat, alter qui redemit nos, & hic quoque mediat, & tertius qui imputationem mediatam operatur, & hic quoque sanctificat: quis non scit, quod Filius Dei a Deo Patre in Mundum missus sit, ut Genus humanum redimeret, & sic fieret Expiator, Mediator, Propitiator, & Intercessor, & quia hic unus est cum Filio Dei ab æterno, suntne duæ Personæ a se distinctæ; & quia hæc duæ in Cælo sunt, una sedens ad dextram alterius, eritne tertia Persona quæ decreta in Cælo exsequitur in Mundo. His auditis, tacui, at mecum cogitavi, oh quæ fatuitas, non sciunt quicquam quod in Verbo per Mediationem intelligitur: & tunc ex mandato Domini descendérunt tres Angeli e Cælo, & mihi associantur, propter causam, ut ex interiore perceptione cum illis, qui in idea trium Deorum erant, loquerer, & in specie de Mediatione, Intercessione, Propitiatione, & Expiatione, quæ ab illis tribuuntur Secundæ Personæ, seu Filio, sed non prius quam postquam Homo factus est, & Homo factus est post plura saecula a Creatione, quando quatuor illa salutis media nondum fuerunt, & sic Deus Pater non propitiatus, Genus humanum non expiatum, & non aliquis e Cælo est missus qui intercessit & mediavit; & tunc ex inspiratione illata loquutus sum cum illis, dicens, adeste quot possunt, & audite, quid in Verbo per Mediationem, Intercessionem, Expiationem, & Propitiationem, intelligitur; sunt illæ quatuor Prædicationes gratiæ unius Dei in Humano suo; Deus Pater nusquam potest adiri, nec Ipse potest ullum hominem adire, quia est Infinitus & in suo Esse quod est Jehovah, a Quo si adiret hominem, dissolveret illum, sicut ignis lignum, & redigit illud in favillam; hoc patet ab his, quod dixerit ad Mosen volentem videre Ipsum, quod nemo possit videre Ipsum & vivere; Exod. XXXIII: 20; & Dominus dicit, Quod Deum nemo viderit unquam, nisi Filius qui in sinu Patris est, Joh. I: 18. Matth. XI: 27; tum, Quod nemo vocem Patris audiverit, nec speciem Ipsius viderit, Joh. V: 37; legitur quidem, quod Moses viderit Jehovah facie ad faciem, & loquutus cum Illo ore ad os, sed hoc factum est per Angelum, similiter apud Abrahamum & Gideonem. Nunc quia talis est Deus Pater in se, placuit Ipsi assumere Humanum, & in hoc admittere homines, & sic audire illos, & loqui cum illis; & hoc Humanum est quod vocatur Filius Dei, & Hoc est, quod mediat, intercedit, propitiat & expiat. Dicam itaque, quid illa quatuor Prædicata de Humano Dei Patris significant: MEDIATIO significat, quod Illud sit intermedium, per quod homo possit adire Deum Patrem, & Deus Pater hominem, & sic docere & ducere eum ut salvetur, quare Filius Dei, per quem intelligitur Humanum Dei Patris, vocatur Salvator, & in Mundo Jesus, hoc est, Salus. INTERCESSIO significat perpetuanus

Mediationem, nam ipse Amor cuius est Misericordia, clementia & gratia, perpetuo intercedit, hoc est, mediat, pro illis qui faciunt precepta Ipsi, quos amat. EXPIATIO significat amotionem peccatorum, in qua homo rueret, si nudum Jehovam adiret. PROPRIATIO significat clementiae & gratiae operationem, ne homo per peccata in damnationem se inferat, similiter tutelam, ne sanctitatem prophetet, hoc significabat Propitiatorium super Arca in Tabernaculo. Notum est, quod Deus in Verbo per apparentias loquutus sit, ut quod irascatur, vindicet, tentet, puniat, conjiciat in infernum, damnet, imo quod malum faciat, cum tamen nemini irascitur, non vindicat, tentat, puniat, conjicit in infernum, damnet, haec tam longe absunt a Deo, sicut Infernum a Caelo, & infinite plus, quare sunt loquitiones apparentiae; loquitiones apparentiae in alio sensu etiam sunt Expiatio, Propitiatio, Intercellio & Mediatio, per quas intelliguntur predicationes accessus ad Deum, & gratiae Deo, per Humanum suum: quae quia non intellectae sunt, divisorunt Deum in Tres, & super Tribus his omnem doctrinam Ecclesiae fundaverunt, & sic Verbum falsificarunt; inde est ABOMINATIO DESOLATIONIS, a Domino apud Danielem, & porro apud Matthaeum Cap. XXIV: praedicta. His dictis recessit Cohors spirituum a circum me, & animadverti, quod illi qui actualiter cogitabant tres Deos, spectarent versus Infernum, & qui unum Deum, in quo Divina Trinitas, & quod haec sit in Domino Deo Salvatore, versus Caelum, & his Sol Celi, in quo Jehovah in suo Humano est, appauuit.

136. TERTIUM MEMORABILE. Vidi elonginquo quinque Gymnasia, lux e Caelo circumfudit unumquodvis, Gymnasium primum circumfudit lux purpurea, qualis est in nubibus ante solis ortum tempore matutino in terris; Secundum Gymnasium circumfudit lux flavescens, qualis est aurora post solis ortum: Tertium Gymnasium circonfudit lux candida, qualis est in Mundo tempore meridiei: Quartum Gymnasium circumfudit lux media, qualis est cum incipit immisceri umbras vesperae: & Quintum Gymnasium in ipsa umbra vesperae stetit. Gymnasia in Mundo spirituum sunt Curiæ; ubi convenienter Eruditæ, & ventilant varia arcana, quæ illorum scientiae, intelligentiae & sapientiae inserviunt. Illis visus invasit me desiderium abeundi ad unum ex illis, & abiivi in spiritu ad illud, quod luce media circumfusum erat, ac intravi, & visus est Cætus ex Eruditis congregatus, qui inter se ventilabat, quid involvit id, quod de Domino dicitur, quod sublatus in Caelum consedeat a dextris Dei, Marc. XVI: 19. Plerique ex congregatis dixerunt, quod illa prorsus secundum verba intelligenda sint, quod Filius ita sedeat juxta Patrem: at quæsitum est cui ita, dixerunt aliqui quod Filius a Patre ad dextram locatus sit propter Redemptionem quam perfecit, aliqui quod ita sedeat ex amore, aliqui quod propterea, ut Consiliarius Eius sit, & quia talis ut Illi honor ab Angelis, & aliqui quod ideo, quia datum ei a Patre regnare vice Eius, nam legitur quod Ipsi data sit omnis potestas in Caelo & in Terra; at multa pars, ut audiat a dextris pro quibus intercedit; omnes enim in Ecclesia hodie aduent Deum Patrem, & orant, ut misereatur propter Filium, & hoc efficit, ut Pater se vertat ad illum, ut mediationem excipiat; at aliqui dixerunt, quod solum Filius Dei ab æterno ad dextram Patris sedeat, ut communicet Divinitatem suam cum Filio hominis nato in Mundo. His auditis, miratus sum valde, quod Eruditæ, tametsi aliquo tempore in Mundo spirituali commorati suntr, usque tam ignari rerum cœlestium esent; sed percepit causam, quod ex fiducia propriæ intelligentiae non se passi sint a sapientibus instrui. Verum ne diutius in ignorantia de sessione Filii ad dextram Patris permanenter, sustuli palmam, rogans, ut præbeant aures ad pauca, quæ de illa loqui desidero; & quia annuerunt, dixi, nostisne ex Verbo, Quod Pater & Filius unum sint, & quod Pater sit in Filio & Filius in Patre, haec Dominus aperte dicit, Joh. X: 30, & Cap. XIV: 10. 11; si haec non creditis,